yüzyılın ortalarında
inşa edilen türbe.

_j

_j

Yapının ilk inşa tarihi kesin olarak bilin
memektedir. Doğu duvarındaki girişin üst
kesiminde yer alan kitabe bir onarım ki
tabesidir. Bu kitabeden, türbenin Seyyid

68

Muhyiddin b. Seyyid Ali b. Seyyid Muhyid
din b. Seyyid Mahmud'un emriyle 812
( 1409-1 O) yılında yenilendi ği anlaşılmak
tadır. Bina hakkında bilgi veren yayınlar,
Mahmud-ı Hayrani'nin kardeşi Ahmed b.
Mes'ud'un sandukasındaki 649 (1251) ta
rihini dikkate almadan Seyyid Mahmud-ı
Hayrani'nin ölüm tarihi olan 667 (1269) yı
lını türbenin ilk inşa tarihi olarak verir. Eğer
tarihlendirme sandukalardaki ölüm tarih
lerine göre yapılacaksa Ahmed b. Mes
'ud'un ölüm tarihi olan 649 yılının türbe
nin ilk inşa tarihi olarak kabul edilmesi ge
rekir.

Türbe inşa malzemeleri birbirinden fark
lı iki bölümden oluşmaktadır.

Ham tarafından yapıldığı, ikin
ci sandukada Seyyid Mahmud b. Mes'ud'un
66Tde (ı 269) öldüğü, üçüncü sandukada
ise yalnızca sandukanın Seyyid Ali b. Mu
hammed b. Mahmud'a ait olduğu yazılıdır.
Ahşaptan yapılmış sandukalar bitkisel mo
titler ve yazı örnekleriyle süslenmiştir.

İlk türbe yapısı bir sebeple hasar gör
müş ve 812 (1409-10) yılında Konya'daki
Mevlana Türbesi'nden (ı274) ilham alına
rak bugünkü şekilde inşa edilmiştir. Bu
tarihteki yenilerneyi mimar ve çini ustası
Ahmed b. Abdullah b. Asli yapmıştır. Süs
lemelerde ise Akşehir' deki Ulucami ( ı 2 ı 3).
Güctük Minare Mescidi (624/1227) ve Taş
medrese (648/1250) minarelerindeki süs
lemelerin örnek alındığı açıkça görülmek
tedir. Türbenin çevresinde zaviye, hamam,
mescid ve bir çeşmenin varlığından söz
ediliyorsa da bunlardan yalnızca Ferruh Şah
adıyla anılan mescid günümüze ulaşmıştır.

Türbenin yanında yer aldığı bilinen hazire
1930-1931 yıllarında çocuk bahçesi yapıl